
                                                                                                  

                                                     

                      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.12.2016 г.                            р.п. Ржакса                                    № 372 

 

 

 

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной 

платы руководителей и средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 

района  
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. №347-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации 

администрация района постановляет: 

 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной  платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий  в кратности от 1 до 4.      

        2.  Юридическому отделу администрации района (Елисеева) обеспечить 

внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в 

трудовые договоры с руководителями подведомственных муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий в части условий 

оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы 

работников муниципального учреждения, муниципального унитарного 

предприятия. 

        3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

02.06.2014 № 470 «Об установлении предельного уровня соотношения 

средней заработной платы руководителей и средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий района». 

       4. Настоящее постановление  опубликовать  на информационно- 

новостном портале в сети интернет www.top68.ru. 



               5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  

        на заместителя главы администрации района Е.А. Захарову. 

 

 

          Глава района                                                                                      Н.В. Козадаев 

 

 

 

          Башмакова Т.В. 

          847555257-40 

 

 

 

 

 


